ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» ноября 2018 г. № 794-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

 Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 08 мая 2013 г. № 393-па «О создании областной межведомственной

комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» следующее изменение:

абзац четвертый пункта 10 Положения об областной

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, утвержденного указанным постановлением, изложить

в следующей редакции:

«Заявитель вправе представить в Комиссию документы и

информацию, предусмотренные подпунктами «а» – «в» пункта 45

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного

2

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г.

№ 47, по своей инициативе.».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 23 мая 2013 г. № 463-па «Об утверждении Порядка реализации

мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых

органами государственной власти Магаданской области и органами

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской

области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере» изменение, признав пункт

4 утратившим силу.

3. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 03 октября 2013 г. № 938-па «Об утверждении порядка выплаты

владельцем специального счета и (или) региональным оператором средств

фонда капитального ремонта собственникам помещений в

многоквартирном доме, а также порядка использования средств фонда

капитального ремонта на цели сноса или реконструкции многоквартирного

дома в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской

Федерации» следующие изменения:

пункт 3 признать утратившим силу;

абзац четвертый пункта 3 Порядка выплаты владельцем специального

счета и (или) региональным оператором средств фонда капитального

ремонта собственникам помещений в многоквартирном доме,

утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей

редакции:

«- уведомление о принятом решении органом государственной власти

или органом местного самоуправления об изъятии земельного участка,

на котором расположено жилое помещение.».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 14 ноября 2013 г. № 1125-па «Об утверждении государственной

3

программы Магаданской области «Развитие предприятий промышленности

строительных материалов, изделий и конструкций в Магаданской области»

на 2014-2020 годы» изменение, признав пункт 3 утратившим силу.

5. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 05 декабря 2013 г. №1213-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным

жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы» изменение,

признав пункт 3 утратившим силу.

6. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 12 декабря 2013 г. № 1256-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами и комфортными условиями проживания

населения Магаданской области на 2014-2020 годы» изменение, признав

пункт 3 утратившим силу.

7. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 19 декабря 2013 г. № 1300-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Содействие муниципальным

образованиям Магаданской области в реализации муниципальных

программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры» на 2014-

2020 годы» изменение, признав пункт 2 утратившим силу.

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 30 января 2014 г. № 63-пп «Об установлении минимального размера

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

на территории Магаданской области» изменение, признав пункт 2

утратившим силу.

9. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 10 апреля 2014 г. № 280-пп «О Перечне услуг и (или) работ по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме,

оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда

4

капитального ремонта, который сформирован исходя из минимального

размера взноса на капитальный ремонт и Перечня услуг и (или) работ по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме,

которые могут финансироваться за счет средств государственной

поддержки, предоставляемой областным бюджетом» изменение, признав

пункт 4 утратившим силу.

10. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 10 апреля 2014 г. № 285-пп «Об установлении размера предельной

стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирном доме на территории Магаданской области» изменение,

признав пункт 2 утратившим силу.

11. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С. Носов